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Ebene ZG, Raum 83, F. 81-1 35 26, E-Mail: hell@ub.uni-duesseldorf.de
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Ausbildung Hoherer Dienst: Barbara Maruhn, Ebene ZG, Raum 89, F. 81-1 32 46,
E-Mail: maruhn@ub.uni-duesseldorf.de

Ausbildung Gehobener und Mittlerer Dienst:
Hartmut Lauffs, Ebene 00, Informationszentrum, F. 81-129 00,
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Dezernat 2: EDV
Dezernatsleiter: Dr. Arno Schulte-Geers, Ebene ZG, Raum 63, F. 81-147 85,
E-Mail: schulte@ub.uni-duesseldorf.de

llse Ryschka, Ebene 00, Raum 23, F. 81-13241,
E-Mail: ryschka@ub.uni-duesseldorf.de

Dezernat 3: Haushalt, Medienwerbung, MedienerschlieBung
Dezernatsleiter: Dr. Klaus Lepsky, Ebene 00, Raum 56, F. 81-1 3548,
E-Mail: lepsky@ub.uni-duesseldorf.de

Rechnungsstelle: Helga Vosse, Ebene 00, Raum 53a, F. 81-147 28, E-Mail:
vosse@ub.uni-duesseldorf.de

Pflichtexemplare: Hildegard Diebel, Sabine Pestotnik, Ebene 00, Raum 53,
F. 81-12904

Zeitschriftenstelle: Willi Inderdoonen, Ebene 00, Raum 59, F. 81-12035,
E-Mail: inderdoo@ub.uni-duesseldorf.de

Hochschulschriften- und Tauschstelle: Christiane Greiling, Ebene 00, Raum 51,
F. 81-133 94, E-Mail: greiling@ub.uni-duesseldorf.de

Einband: Ursula Bommermann, Ebene U1, Raum 53, F. 81-12028, *
E-Mail: bormnmerma@ub.uni-duesseldorf.de

Monographien: Ursula Schmitz, Ebene 00, Raum 58, F. 81-12903,

E-Mail: schmitzu@ub.uni-duesseldorf.de

Redaktion Nordrhein-Westfélische Bibliographie: Karin Rosellen, Ebene 00,
Raum 55, F. 81-15147, E-Malil: rosellen@ub.uni-duesseldorf.de

Formalkatalogisierung: Gisela Stedtnitz, Ebene ZG, Raum 77, F. 81-12029,
E-Mail: stedtnit@ub.uni-duesseldorf.de

SacherschlieBung: Karin Rosellen, Ebene 00, Raum 55, F. 81-15147,
E-Mail: rosellen@ub.uni-duesseldorf.de

Dezernat 4: Benutzung

Dezernatsleiter: Dr. Hanns Michael Crass, Ebene ZG, Raum 84, F. 81-1 32 44,
E-Mail: crass@ub.uni-duesseldorf.de

Informationszentrum: Marianne Hesse-Dornscheidt (E-Mail: hesse@ub.uni-duessel-
dorf.de), Hartmut Lauffs, Ute Pflughaupt, M. A., Ebene 00, F. 81-12900

Ausleihe: Heinrich Dorries, Ebene 00, F. 81-12559/1 3061

Fernleihe: Silke Fleck, Anja Pollmann, Ebene 00, Raum 22, F. 81-1 3063
Lehrbuchsammlung: Ebene 00
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Lesegeschosse: 01 Elena Camaiani, Norbert Neuhausen, F. 81-147 08
02 Jolanta Kiszka, Anja Mdiller, F. 81-14712
03 Marita Becker, Klaudia Rudolph, F. 81-14713

Dezernat 5: Sondersammlungen

Dezernatsleiter: Prof. Dr. Heinz Finger, Ebene 01, Raum 21, F. 81-146 97
Handschriften: Prof. Dr. Heinz Finger, Ebene 01, Raum 21, F. 81-14697;
Hildegard Schwickerath, Ebene 01, Raum 21, F. 81-13523,

E-Mail: schwicke@ub.uni-duesseldorf.de;

Silvia Boochs, Ebene 01, Raum 21, F. 81-13523,

E-Mail: boochs@ub.uni-duesseldorf.de

Abteilung Alte Drucke: Dr. Marianne Riethmidiller, Ebene 01, Raum 73, F. 81-153 20,
E-Mail: rieth@ub.uni-duesseldorf.de; Rudolf Schmitt-Foller, Ebene 01, Raum 60,
F. 81-152 88, E-Mail: Schmitt@ub.uni-duesseldorf.de; Manfred Neuber , Ebene 01,
Raum 60, F. 81-15257/1 52 87, E-Mail: neuber@ub.uni-duesseldorf.de
Thomas-Mann-Sammlung: Dr. Frauke Bartelt, Ebene 01, Raum 72, F. 81-132 02,
E-Mail: bartelt@ub.uni-duesseldorf.de

Sonderlesesaal (Drucke des 15.-17. Jahrh., Rara, Thomas-Mann-Sammlung, AV-
Gerite): Ebene 01, Raum 60, F. 81-15257. Es gelten besondere Offnungszeiten.

Handschriften-Lesesaal: Ebene 01, Raum 21, F. 81-13523. Es gelten besondere
Offnungszeiten.

Dezernat 6: Dezentrale Einrichtungen
Dezernatsleiter: Dr. Gerd Bracht , Medizinische Abteilung, Klinikgelande, Geb. 17.13,
F. 81-192 51, E-Mail: bracht@ub.uni-duesseldorf.de

Medizinische Abteilung, Klinikgelande, Gebdude 17.13:

Offnungszeiten Mo.-Fr. 9-22, Sa. 9-13

Auskunft, Ausleihe: F. 81-19259, Fax 81-16675

Leiter: Dr. Gerd Bracht, Raum 1/2, F. 81-19251,

E-Mail: bracht@ub.uni-duesseldorf.de

Vertreter: Hans-Peter Marmann, Raum 3, F. 81-19261,

E-Mail: marmann@ub.uni-duesseldorf.de

Einband: Raum 7/8, F. 81-19256

Zeitschriften: Raum 5, F. 81-19258

Fachbibliotheken:

Koordinierung: Dr. Gabriele Dreis, Ebene ZG, Raum 81, F. 81-15224,

E-Mail: dreis@ub.uni-duesseldorf.de

Vertretung: Elke Kuckel, F. 81-129 33, E-Mail: kuckel@ub.uni-duesseldorf.de
Offnungszeiten s. gesonderte Kurzinformation

Anglistik: Rolf Berninghaus, Gebaude 23.21, Ebene 03, F. 81-12967,

E-Mail: berningh@ub.uni-duesseldorf.de

Biologie/Chemie/Pharmazie: Ursula Stucke-Berger, Ursula Hagedorn,
Geb&ude 26.21, Ebene 01, F. 81-128 82, E-Mail: stucke@ub.uni-duesseldorf.de,
hagedorn@ub.uni-duesseldorf.de

Erziehungswissenschaft/Psychologie: Hermann Groth , Lucia Paul-Sieksmeyer,
Gebéaude 23.03, Ebene 02, F. 81-12036, E-Mail: groth@ub.uni-duesseldorf.de,
paul@ub.uni-duesseldorf.de

Geowissenschaften/Mathematik/Physik: Beate Brauer, Sabine Hill,

Gebdude 25.22, Ebene 01, F. 81-12159/1 3541, E-Mail: brauer@ub.uni-duessel-
dorf.de, hill@uni-duesseldorf.de

Germanistik/Allgemeine Sprachwissenschaft, Jiddistik: Brigitta Ullrich ,
Gebiude 23.21, Ebene 03, F. 81-12952, E-Mail: ullrich@ub.uni-duesseldorf.de
Geschichte/Sozialwissenschaften/Medienwissenschaft: Elke Kuckel,

Gebaude 23.31 und 23.32, Ebene 03, F. 81-12933,
E-Mail: kuckel@ub.uni-duesseldorf.de
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Klassische Philologie: Mariana Trosdorff, Gebaude 23.21, Ebene 03, F. 81-12993,
E-Mail: trosdorf@ub.uni-duesseldorf.de

Ostasienwissenschaften: Gebaude 23.21, Ebene 03, F. 81-12967,

Philosophie: Ursina Haddad , Gebaude 23.21, Ebene 03, F. 81-129 16,
E-Mail: haddad@ub.uni-duesseldorf.de

Rechtswissenschaft: Helga Drako, Gebaude 24.91, F. 81-11441/2,
E-Mail: drako@ub.uni-duesseldorf.de

Romanistik: Ruth Joks, Gebaude 23.31, Ebene 03, F. 81-12980,
E-Mail: joks@ub.uni-duesseldorf.de

Theoretische Medizin: Fritz Stieleke, Geb&ude 22.21, Ebene U1, F. 81-127 51, E-
Mail: stieleke@ub.uni-duesseldorf.de

Fachapparat Geschichte der Medizin: Gebdude 23.12, Ebene 04, F. 81-13945
Fachapparat Sport: Gebdude 28.01, F. 81-14882

Universitatsrechenzentrum
UniversitatsstraBe 1, Gebaude 25.41, 40225 Dusseldorf

Direktor:

Ltd. Reg.-Direktor Prof. Dr. Jan Knop, F. 81-13900

Sekretariat: Ursula Bach, Renate Schneider, F. 81-13900, Fax 81-12539
Ebene 02, Raum 02.37

Vertreter des Direktors: Dipl.-Math. Klaus Szymanski, F. 81-13910
Benutzer-Service:

Antrage (CIP, HBFG, WAP): Dipl.-Math. R. Valder, F. 81-13926
Benutzerbiiro: Karin Volle, Ebene 01, Raum 23, F. 81-13928/29
Beratung: Ebene 00, Raum 53, F. 81-138 18

Anmeldung zu Veranstaltungen des URZ: Rosemarie Schwabe, Ebene 02,
Raum 31, F. 81-13924

Angewandte Medizinische Informatik: RD Dr. Manfred Heydthausen,
F. 81-13810/197 34

Multimedia: RD Dr. Manfred Heydthausen, F. 81-138 10/1 97 34,
Kerstin Michelbacher, F. 81-197 32

Grafik: Dipl.-Ing. Ralph Hartmann, F. 81-13915

Hochschulnetz: Dipl.-Math. Klaus Szymanski, F. 81-13910
Mail-Server: Dipl.-Math. Bernd Cappel, F. 81-13918

Electronic Publishing: RR Dipl.-Oec. Friedhelm Sowa, F. 81-13820
Novell-Netze: Martin Brickers, F. 81-13912

News-Server: Dipl.-Math. Elisabeth Dregger-Cappel, F. 81-13917
Parallelrechner SGI: RR Dipl.-Math. Peter Schreiber, F. 81-13913
PC-Betreuung: Martin Briickers, F. 81-139 12, Dipl.-Ing. Adeline Feder, F. 81-13807
Software-Lizenzen: Heinz Lippert, F. 81-13925

Statistik: RD Dr. Reinhart Willers, F. 81-13927

UNIX-Rechner: Dipl.-Math. Elisabeth Dregger-Cappel, Dipl.-Ing. Ralph Hartmann,
F. 81-139 15, ORR Dipl.-Math. Helmut Schott, F. 81-13922, RR Dipl.-Math. Peter
Schreiber, F. 81-139 13, RR Dipl.-Oec. Friedhelm Sowa, F. 81-13920
Veranstaltungen des Rechenzentrums, Kurse: ORR’in Dipl.-Ing. Sanda Grétz,

F. 81-13807

Windows NT: Dipl.-Ing. Gerd Kopczynski, F. 81-138 11, ORR Dipl.-Math. Robert
Monser, F. 81-13907

WWW-Server: Dipl.-Math. Bernd Cappel, F. 81-13918
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